INDICAÇÃO Nº 00490/2009
Indica que o Poder Executivo torne obrigatória a realização de verificação da taxa de glicose, antes de qualquer medicação a pacientes, que derem entrada nas emergências nos hospitais públicos e particulares no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo torne obrigatória a realização de verificação da taxa de glicose, antes de qualquer medicação a pacientes, que derem entrada nas emergências nos hospitais públicos e particulares no nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando a prevenção destas doenças, e, assim, a preservação da saúde das pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00626/2009-451